РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

25 декабря 2017 года                                                                                     г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Фатахова Р.Н. – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

при секретаре Калашник О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2784-1801/2017 по иску АО «Государственная страховая компания «Югория» к Гаджалиеву  Садыгу Сабир оглы о возмещении ущерба, судебных расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

Исковые требования АО «Государственная страховая компания «Югория» удовлетворить.

Взыскать с Гаджалиева Садыга Сабир оглы в пользу АО «Государственная страховая компания «Югория»  в счет возмещения ущерба 7479,06 рублей, в счет возмещения расходов по оплате государственной пошлины 400 рублей, а всего взыскать 7879 (Семь тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 06 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, со дня  поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Лангепасский городской суд путем подачи апелляционной жалобы мировому судье в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

Р.Н. Фатахова